
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 29. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 17. 10. 2023 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/29/23: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  č.  2/29/23: RM ukládá MPO do připravované smlouvy se společností  CTPark 
zapracovat účelový příspěvek ve výši 5.000.000 Kč/500 ekvivalentních obyvatel na veřejnou 
infrastrukturu (čistírnu odpadních vod). 

Usnesení č. 3/29/23: RM schválila úpravu ceny zvýhodněného nájemného za pronájem sálu s 
přísálím se spoluužíváním vestibulu a WC, vše včetně vybavení v přízemí objektu občanské 
vybavenosti  –  budovy  č.  p.  423  na  pozemku  parc.  č.  279  v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna 
(Společenský dům na adrese Herbenova 4, Hustopeče) a konferenčního sálu a příslušenství v 
1. poschodí objektu občanské vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. 
plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví města Hustopeče - 
víceúčelového  kulturního centra  na  adrese Dukelské nám. 42/15,  693 01 Hustopeče  z  90 
Kč/hod. na částku 150 Kč/hod. s účinností od 01.09.2023. Tato částka platí pro všechny dříve 
schválené zvýhodněné částky, které jsou nižší než 150 Kč/hod. Tímto usnesením se doplňuje 
usnesení č. 61/25/23.

Usnesení č. 4/29/23: RM schválila  příjem žádostí a rozhodování o krátkodobém pronájmu 
bývalé restaurace v přízemí objektu občanské vybavenosti – budovy č. p. 423 na pozemku 
parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 4, Hustopeče) 
prostřednictvím organizační složky města Marketing a kultura. Podepisování smluv bude dle 
delegované kompetence svěřeno majetkoprávnímu odboru MěÚ Hustopeče.

Usnesení č. 5/29/23: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 17.10.2023

Usnesení č. 6/29/23: RM schválila zapůjčení obřadní síně na radnici pro účely stužkování 
studentů Gymnázia TGM Hustopeče dne 16.11.2023 od 16:00 do 18:30 hod.

Usnesení č.  7/29/23: RM schválila provedení  přípravných prací  v souvislosti  s  výměnou 
schodišť a soklu na domě p. Nohelové firmou Radim Hlávka, Hustopeče, IČ: 68626851, za 
nabídkovou cenu 84.000 Kč.

Usnesení  č.  8/29/23: RM  schválila uzavření  dohody  o  provedení  záchranného 
archeologického výzkumu ve smyslu §22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči na 
stavbě: "Hustopeče - Inženýrské sítě za "Generála Peřiny" I. etapa".

Usnesení  č.  9/29/23: RM  schválila poskytnutí  podpory  pořadateli  akce  Hustopečský 
Masopust na Turhandlích 2024 v rozsahu uzavřené Dohody o poskytnutí podpory pro konání 
akce ve znění pozdějších dodatků.

1



Usnesení č. 10/29/23: RM ukládá vedení města a MPO jednat s vlastníkem pozemku p.č. 
876/1  o  možnostech  majetkoprávního  vypořádání  části  pozemku  přiléhající  k pozemku 
3810/3 vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení  č.  11/29/23: RM schvaluje  objednávku  geometrického  plánu na  oddělení  části 
pozemku p.č. 876/1 874/1 a části pozemku 874/2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 12/29/23: RM schválila uzavření SoD, předmětem které je výměna laminátových 
dílů  na tobogánu na koupališti  v  Hustopečích  se společností:  Lacus Technology s.r.o.,  se 
sídlem: Zděbradská 8, 251 01 Říčany - Jažlovice, IČ: 05617791. Zhotovitel byl vybrán na 
základě přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu na základě průzkumu trhu.

Usnesení č. 13/29/23: RM schválila objednávku geometrických plánů na oddělení pozemků 
p.č. 5117/4, 3195/1, 5537/80, 3100/12, 3100/1, 3337/4, 3166/1 vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení  č.  14/29/23: RM  schválila souhlas  se  zápisem  stavby  garáže  č.  ev.  179  na 
městského pozemku p.č. 2037 v k.ú. Hustopeče u Brna na základě kolaudačního rozhodnutí 
č.j.výst./83/99/Vo-330.

Usnesení  č.  15/29/23: RM  doporučuje  ZM  ke  schválení vyhlášení  záměru  prodeje 
městského pozemku p.č. 2037 o výměře 20 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou garáže 
ve vlastnictví třetí  osoby. Pozemek se bude prodávat minimálně za cenu 1.268 Kč/m2. V 
případě  schválení  prodeje  konkrétnímu  kupujícímu  tento  uhradí  spolu  s  prodejní  cenou 
pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 16/29/23: RM schválila udělení souhlasu s uzavírkou parkoviště na náměstí dne 
15. 12. 2023 v době od 12:00 hod. do 19:00 hod. z důvodu konání vánočního programu pro 
děti  i  širokou  veřejnost  společností  Agrotec  a.s.  a  o  schvaluje  udělení  výjimky  povolení 
vjezdu vozidla nad 3,5 tuny. Podání žádosti si zajistí Agrotec a.s.

Usnesení č. 17/29/23: RM bere na vědomí pořádání ohňostroje společností Agrotec a.s. se 
sídlem Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, IČ 00544957 dne 15.12.2023 od 18:00 hod. na 
Dukelském náměstí v Hustopečích.

Usnesení č. 18/29/23: RM schválila uzavření příkazní smlouvy na zabezpečení BOZP na 
stavbě:  „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA GENERÁLA PEŘINY,1.  ETAPA" se 
společností: JANČÁLEK s.r.o., Sídlo: U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav, IČ: 26234149.

Usnesení  č.  19/29/23: RM schválila udělení  souhlasu  k  projektu  Státního  pozemkového 
úřadu ČR, Husinecká 1024/11a, Praha 1 pod názvem PD – Polní cesty CH5 a H06 v k.ú. 
Starovice a část cesty H05 a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení  č.  20/29/23: RM schválila složení  projektového  týmu akce  „Spojená  komunita 
Hustopečí a Kútov“: vedoucí projektu, garant projektu: …, místostarosta. Projektový manažer 
1: …, projektový manažer 2: …, projektový (finanční) manažer 3: …, asistent projektového 
manažera: ….

2



Usnesení  č.  21/29/23: RM  schválila zrušení  usnesení  č.  27/28/23  -  schválení  uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě o souhlasu se stavbou na pozemcích města uzavřenou s Byty v Aleji 
s.r.o.,  se  sídlem Tomáškova  908/21,  615 00 Brno –  Zábrdovice,  jednající  jednatelem …, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně pod sp.zn.  C 105944, IČ: 07062991, 
kterým se posunuje splatnost příspěvku investora dle Smlouvy do 25.10.2026.

Usnesení č. 22/29/23: RM schválila uzavření smlouvy o reklamní a propagační činnosti s 
MND a.s. se sídlem Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČ 28483006 na adventní koncerty v 
Hustopečích v roce 2023.

Usnesení č. 23/29/23: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu na část pozemku p.č. 1015/1 
v k.ú. Hustopeče u Brna o orientační výměře 1 m2 za částku minimálně 460 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 24/29/23: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 15 ke zřizovací listině 
Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvkové organizace

Usnesení č. 25/29/23: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 13 ke zřizovací listině 
Základní školy Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvkové organizace.

Usnesení č. 26/29/23: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o servisní a technické 
podpoře  se  společností  INIT  technology  s.r.o.,  se  sídlem:  Sehradice  129,  76323;  IČ: 
04423101,  předmětem,  kterého  je  navýšení  ceny  z  důvodu  nákupu  nové  licence  modulu 
validace přestupků z úsekových měřičů, s účinností ode dne 1.1.2024.

Usnesení č. 27/29/23: RM schválila pronájem nebytových prostor ve Společenském domě v 
Hustopečích pro MonoSound s.r.o. se sídlem Brněnská 27a, 693 01 Hustopeče, IČ 19447060 
v pátek,  17.  listopadu 2023 na akci  Student  party  – diskotéku pro  mládež  a  studenty  za 
snížené nájemné na 150 Kč/hod vč. DPH

Usnesení č. 28/29/23: RM neschvaluje výjimku z doby nočního klidu od 20:00 hod do 03:00 
hod následujícího dne pro MonoSound s.r.o. se sídlem Brněnská 27a, 693 01 Hustopeče, IČ 
19447060 v pátek, 17. listopadu 2023 na akci Student party – diskotéku pro mládež a studenty

Usnesení č. 29/29/23: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města 
Hustopeče o nočním klidu.

Usnesení č. 30/29/23: RM bere na vědomí výpovědi některých nájemních smluv na městské 
byty na ul. Smetanova, v souladu s občanským zákoníkem č. 89/2012 ve znění pozdějších 
předpisů.

Usnesení č. 31/29/23: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení služebnosti navazující na 
realizovanou stavbu: „16010-064029 VPIC Hustopeče – Supermarket COOP“, na pozemcích 
p.č.  1228/6 a  parc.  č.  1234/1,  se  společností  CETIN a.s.,  sídlo:  Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 s úhradou ve výši 5.000 Kč + DPH. 

Usnesení č. 32/29/23: RM schválila dohodu Centra volného času, příspěvkové organizace, 
IČ: 71200398, se sídlem Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče a Jihomoravského kraje, IČ: 

3



70888337,  se  sídlem:  Žerotínovo  náměstí  449/3,  693 01 Hustopeče  týkající  se  ubytování 
ukrajinských uprchlíků.

Usnesení č. 33/29/23: RM schválila podání žádosti příspěvkovou organizací Základní škola 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, na pořízení elektromobilu L7E do výzvy č. 3/2022 v 
rámci Národního programu Životní prostředí.

Usnesení č. 34/29/23: RM schvaluje umístění  pobočky Základní školy TALENT Vyškov 
s.r.o.,  IČ0:099957511,  Vyškov  v  budově  čp.  182  p.č.  CCV  v Hustopečích  pro  potřeby 
přezkoušení žáků zapsaných na základní škole podle §421 školského zákona.

V Hustopečích dne 17.10.2023

4


